



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.12.2022 № 815-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 586238027,88 руб.» заменить словами «2022 год – 579399727,88 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 388462200,0 руб.» заменить словами «2022 год – 381623900,0 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 385275610,0 руб.» заменить словами «2022 год – 378437310,0 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 375865200,0 руб.» заменить словами «2022 год – 369026900,0 руб.».

2.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2022 год», в подстроке «Численность безработных граждан, которым назначены социальные выплаты» строки 2.1.1 цифры «12500» заменить цифрами «11600».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2022 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «385275610,0» заменить цифрами «378437310,0».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «385275610,0» заменить цифрами «378437310,0».

2.3.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «375865200,0» заменить цифрами «369026900,0».

2.3.4. В пункте 2:

в строке «Основное мероприятие «Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0».

2.3.5. В подпункте 2.1:

в строке «Мероприятие «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «273778900,0» заменить цифрами «266940600,0».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**